
 1

Informační servis 
Slovo starosty 
Výpisy z usnesení 
Oznámení obce 
Slovo místostarosty 
Akce v obci 
ZŠ a MŠ Jindřichov 
JSDH Jindřichov 
Společenská kronika 
Novoroční přání 

1/2024
VÝTISK ZDARMA

Zpravodaj naleznete  
i na našem webu: 

www.obecjindrichov.cz 

http://www.obecjindrichov.cz


 2

OBECNÍ ÚŘAD JINDŘICHOV 
Úřední hodiny: PO 07:30-11:30 13:00-17:00 
       ST 07:30-11:30 13:00-16:00 
       ČT 07:30-11:30 13:00-15:00 

starosta    554 641 129, 724 180 356  
místostarosta  724 133 707 
referenti    554 641 744 
vedoucí služeb 737 036 937

BANKOVNÍ ÚČTY OBCE 
Platby vodného, stočného, poplatků 
za TKO a psy, faktury za dřevo: 
č. účtu 153 013 590 / 0300 

Platby za faktury služeb, za vývoz jímky, 
za dopravu, za UNC: 
č. účtu 153 013 048 / 0300 

Platby bytovému hospodářství: 
č. účtu 9021-4825771 / 0100

MÍSTNÍ KNIHOVNA 
Provoz knihovny je obnoven od 2. října 2023. 

Výpůjční doba: PO 14:00 - 17:00     

E-mail: knihovna@obecjindrichov.cz

POŠTA JINDŘICHOV 
Otevírací doba: PO 13:00 - 17:00                                          
                              ÚT 08:00 - 11:00   
       ST 13:00 - 17:00 
              ČT 08:00 - 11:00   
              PÁ 08:00 - 11:00   

Telefonní číslo:  954 279 383 

SBĚRNÉ MÍSTO, zpětný odběr 
elektrozařízení a prodej propan butanu 
Provozní doba: PO 06:30 - 17:00 
       ST 06:30 - 17:00 
       PÁ 06:30 - 13:00 
    sudá  SO 08:00 - 12:00 

Přestávka vždy od 11:00 - 11:30 hod. 

Telefonní číslo: 730 516 389

MUDr. LIBUŠE VÁCLAVCOVÁ, 
dětský lékař 
Ord. hodiny:   PO 12:00 - 14:00 
       ÚT 10:30 - 12:30 
       ČT 08:00 - 10:00 

Telefonní číslo: 737 081 247

MUDr. RENATA BEDNÁŘOVÁ, 
praktický lékař 
Ord. hodiny:  PO 07:00 - 13:00 
       ÚT 12:00 - 15:00 
       ST 07:00 - 13:00 
       ČT 10:00 - 13:00 
       PÁ 07:00 - 13:00 

Telefonní čísla: 554 641 150, 776 241 973

DALŠÍ DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ 
ČÍSLA 
Hasičský záchranný sbor 150 
Záchranná služba     155 
Policie ČR        158 
Centrální tísňové číslo  112 

Plynárny - poruchy     1239 
ČEZ - poruchy       800 850 860 

Hasiči Jindřichov     724 180 354 
Mateřská škola Jindřichov  602 462 822 
Základní škola Jindřichov  702 020 296 
Školní jídelna Jindřichov  702 086 972

INFORMAČNÍ SERVIS

mailto:knihovna@obecjindrichov.cz


 3

SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané, 

čas nejkrásnějšího období v roce, kdy domovem voní čerstvě upečená vánočka, ozdobený 
vánoční stromeček se odráží v dětských očích a stoly se prohýbají pod spoustou jídla         
a pití, je za námi. Oslavy příchodu Nového roku již vystřídaly, pro mnohé z nás, 
povinnosti spojené s prací a zaměstnáním. 

Vstupujeme do roku 2024 s opatrností a jistou nervozitou, co přinese, jaký bude, a v čem 
se projeví tak diskutovaná vládní opatření. Jak nás ovlivní vyhrocený konflikt na 
Ukrajině, o kolik se nám zdraží energie, nebo snad nepřijde-li další vlna epidemie. 

S tím vším jsme se museli v krátké době potýkat a reagovat způsobem, který by měl co 
nejmenší dopad na naše spoluobčany. 

Věřte, že i v této nelehké době jsme měli a stále máme zájem o rozvoj naší obce. V tom 
smyslu připravujeme, v souladu se schváleným programem Obnovy venkova, další 
projekty, které usnadní život obyvatelům Jindřichova, zkulturní veřejná prostranství                     
a zvýší zájem turistů o návštěvu naší obce. 

Ač většina z nás má obavy z budoucnosti, protože nelehký rok 2023 v nás zanechal 
spoustu skepse, pevně věřím, že to nejhorší je za námi. 

Vážení spoluobčané, rád bych Vám popřál do nového roku 2024 pevné zdraví, které je 
základem šťastného života, mnoho štěstí, bez něhož se také v životě neobejdeme, mnoho 
úspěchů osobních i profesních a tisíc důvodů ke spokojenosti. 

Martin Korduliak, starosta



 4

INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
Zastupitelstvo obce na 9. zasedání dne 13. listopadu 2023 mimo 
projednání jiných záležitostí: 
- schválilo předsedu návrhové komise místostarostu Jana Huplíka a členy návrhové 
komise pana Jiřího Boháčka a pana Pavla Rejdu, 

- schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Jindřichov 
římskokatolické farnosti Jindřichov u Krnova, účelově určenou na částečnou úhradu 
výdajů na opravu fasády kostela sv. Mikuláše v Jindřichově, 

- schválilo cenu vodného ve výši 39 Kč/m³ + DPH od 1. ledna 2024, 

- schválilo cenu stočného ve výši 75,- Kč/m³ + DPH od 1. ledna 2024, 

- schválilo Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství s účinností od 1. ledna 2024, sazba poplatku činí 960,- Kč, 

- schválilo Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze vstupného s účinností 
od 1. ledna 2024, sazba poplatku činí 10% z vybraného vstupného, 

- schválilo Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství s účinností od 1. ledna 2024, 

- schválilo Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů s účinností od        
1. ledna 2024, 

- schválilo Obecně závaznou vyhlášku, kterou se ruší Obecně závazná vyhláška         
č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu, s účinností od 1. ledna 2024, 

- schválilo vyřazení nevyužitelného majetku ze zámku dle přiloženého návrhu, 

- schválilo Smlouvu o poskytnutí dlouhodobé návratné finanční výpomoci, Smlouvu 
o Smlouvě budoucí o výpůjčce - Smlouva o spolupráci na financování projektu 
"Separace a předcházení vzniku komunálního odpadu v obcích Mikroregionu 
Krnovsko", 

- schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu obce 
Jindřichov Dobrovolnému svazku obcí (dále jen DSO) - Mikroregionu Krnovsko, 

- schválilo Smlouvu o výpůjčce mezi DSO - Mikroregion Krnovsko a Obcí Jindřichov, 

- schválilo Smlouvu o partnerství se společností Rozvoj Krnovska, o.p.s., 

- schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje z dotačního projektu "Program na podporu přípravy 
projektové dokumentace 2023" na realizaci projektu "Energetické úspory bytového 
domu č.p. 232 v obci Jindřichov". 



 5

INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
Zastupitelstvo obce na 10. zasedání dne 11. prosince 2023 mimo 
projednání jiných záležitostí: 
- schválilo poskytnutí dotací z  rozpočtu obce v roce 2024 Tělovýchovné jednotě 
Slezan Jindřichov a Slezské Diakonii, 

- schválilo rozpočet obce Jindřichov na rok 2024 dle zveřejněného návrhu, 

- schválilo Střednědobý výhled rozpočtu obce Jindřichov na roky 2025 - 2027 dle 
zveřejněného návrhu,  

- uložilo ZŠ a MŠ Jindřichov provedení finančního vypořádání neinvestičního 
příspěvku zřizovatele za rok 2023 a vrácení nevyčerpaných finančních prostředků 
do rozpočtu obce, 

- schválilo smlouvu o prodeji pozemku včetně domu č.p. 57, 

- schválilo smlouvu o prodeji bytu č. 1 v domě č.p. 168, 

- schválilo komisi pro změny územního plánu, 

- schválilo ceník za zapojení do obecního systému odpadového hospodářství platný 
od 1. ledna 2024, 

- schválilo vyřazení majetku obce Jindřichov dle přiloženého návrhu na vyřazení, 

- schválilo vyřazení nedobytných pohledávek dle přiložené žádosti, 

- schválilo ceny pozemků k prodeji platné od 1. ledna 2024 dle přiloženého návrhu. 



 6

OZNÁMENÍ OBCE
VEŠKERÉ ÚHRADY POPLATKŮ A DALŠÍCH PLATEB MŮŽETE UHRADIT: 
1.  V pokladně obce hotově nebo bezhotovostně platební kartou. 
2.  Převodním příkazem na účet obce číslo 153 013 590/0300. 

Upřednostňujeme platby převodním příkazem na účet. 

CENY VODNÉHO A STOČNÉHO 
Vodné a stočné od 1. července 2023 
Cena 1 m³ vodného                         29,- Kč + DPH 
Cena 1 m³ stočného                         66,- Kč + DPH 
Cena nájmu bytového vodoměru                  49,59 Kč + DPH 
Cena nájmu patového vodoměru                  99,17 Kč + DPH 

Podle těchto sazeb bude fakturováno vodné k 31. prosinci 2023. 

Vodné a stočné od 1. ledna 2024 
Cena 1 m³ vodného                         39,- Kč + DPH 
Cena 1 m³ stočného                         75,- Kč + DPH 
Cena nájmu bytového vodoměru                  49,59 Kč + DPH 
Cena nájmu patového vodoměru                  99,17 Kč + DPH 

MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSŮ PRO ROK 2024 
Rodinné domy: 
a) za prvního psa                              150,- Kč 
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele            200,- Kč 
c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let              100,- Kč 
d) za druhého a každého dalších psa téhož držitele, 
    kterým je osoba starší 65 let                       150,- Kč 

Obytné domy: 
a)  za prvního psa                              400,- Kč 
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele            600,- Kč 
c) za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let              270,- Kč 
e) za druhého a každého dalších psa téhož držitele, 
    kterým je osoba starší 65 let                       180,- Kč 

                       



 7

OZNÁMENÍ OBCE
POPLATEK ZA OBECNÍ SYSTÉM ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ  
Pro rok 2024 byla zastupitelstvem obce schválena sazba poplatku ve výši: 
a) fyzická osoba přihlášená v obci                     960,- Kč 
b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu  
    pro rodinnou rekreaci, ve které není přihlášená žádná fyzická osoba  960,- Kč 

Poplatníkům, kteří jsou zapojeni do motivačního systému obce vydaného formou 
opatření obecné povahy schváleného zastupitelstvem, se poskytuje úleva                 
z místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, a to takto: 

• Papír - za každých 5 kg se sazba poplatku snižuje o 6,- Kč, 
• PET lahve - za každý 1 kg se sazba poplatku snižuje o 9,- Kč, 
• Směsný plast - za každý 1 kg se sazba poplatku snižuje o 6,- Kč, 
• Nápojové kartony - za každý 1 kg se sazba poplatku snižuje o 6,- Kč. 

PŘÍJEM OBJEMNÉHO ODPADU NA SBĚRNÉM MÍSTĚ  
8. ledna      27. ledna        10. února       26. února        9. března       25. března 

VÝVOZ POPELNIC V I. ČTVRTLETÍ 2024 
10. ledna       24. ledna       7. února          21. února        6. března      20. března 

Připomínáme občanům, že sběrné nádoby musí být připraveny                     
u komunikace den před vývozem. Pokud je připravíte až v den vývozu, 
nebudou vyvezeny. 
Rovněž upozorňujeme, že pokud bude ve sběrné nádobě horký nebo i jen 
teplý popel, stavební odpad, bioodpad nebo jiný odpad, který nepatří do 
komunálního odpadu, svozová firma sběrnou nádobu nevysype. 

Termíny vývozu popelnic a příjmu objemného odpadu na sběrném místě 
jsou naplánovány na celý rok dopředu. Pokud dojde z technických nebo 
organizačních důvodů ke změně termínu, budou o tom občané včas 
informováni prostřednictvím informačních kanálů obce (obecní rozhlas, 
aktuality na webových stránkách, obecní facebook, aplikace Munipolis            
a informační skříňky v obci). Sledováním těchto kanálů se dozvíte včas                
i o dalších aktualitách a akcích v Jindřichově. 



 8

SLOVO MÍSTOSTAROSTY K TŘÍDĚNÍ ODPADŮ
Patříte k občanům, kteří třídí všechny druhy odpadů? Nebo váháte, jestli je vůbec 
možné daný odpad vytřídit? Zde najdete několik důležitých informací o třídění 
nejběžnějších druhů odpadů. 
Proč třídit odpad - věděli jste, že každý Čech vyprodukuje v průměru celkem 562 kg 
odpadu ročně? Díky třídění odpadu přispíváte k rychlejší recyklaci odpadu a jeho 
opětovnému využití. Tímto neustálým koloběhem, při kterém se z odpadu stává 
nový produkt, míříme k oběhovému hospodářství, čímž šetříme naši přírodu.  
Papír - vytříděný papír patří do modrých nádob. Jedná se většinou o noviny, 
časopisy, reklamní letáky, papírové krabice, různé papírové výplně z krabic e-shopů.  
Plasty - plasty umísťujeme do žlutých nádob. Jedná se o různé plastové obaly (např. 
od pracích prostředků, kosmetiky, toaletních potřeb), mikrotenové sáčky, PET lahve. 
Bioodpad - do hnědých nádob patří ovoce, zelenina, slupky, listí, tráva, zahradní 
odpad rostlinného původu. Naopak sem nepatří maso, stavební odpad, kameny, 
zbytky jídel, exkrementy zvířat a jiný tříditelný odpad.  
Sklo - do zelených nádob dáváme nevratné skleněné obaly od nápojů, sklenice, 
střepy a další sklo. Nepatří zde skleněné nádoby naplněné jakýmkoliv obsahem. 
Kovy - do nádob na kovy je možné vkládat kovové šroubovací uzávěry od nápojů        
a sklenic, hliníková víčka od jogurtů, hliníkové obaly od potravin (nesmí být                    
v kombinaci např. s plastem), plechovky, konzervy, kovové nádoby od kosmetiky             
a další kovové předměty a obaly.  
Nápojové kartony - nápojové kartony třídíme do modrých nádob společně                    
s papírem. Patří zde kartony od mléka, od džusů nebo od vína.  
Jedlé tuky a oleje - oleje slijte do plastové nádoby, nejlépe do PET lahve 
(nepoužívejte skleněné obaly). Plnou a dobře uzavřenou lahev pak odneste do 
označeného kontejneru na třídění oleje. V naší obci budou kontejnery na olej 
umístěny u prodejny potravin LAVOS, u bytových domů č.p. 501 a 502                          
v kontejnerovém hnízdě a u sběrného místa. 
Směsný komunální odpad - jedná se o zbytkový odpad, který vznikne po vytřídění. 
V něm nesmí končit využitelné složky odpadu, ale dávají se do něj třeba posmrkané 
kapesníky, použité hygienické potřeby, pleny, kombinované obaly, které není možné 
recyklovat, keramika a další věci, na které nenaleznete nádoby na vytřídění. 
Všechny výše uvedené odpady je možné předávat do sběrných nádob, které jsou 
umístěny na území obce Jindřichov ve sběrných hnízdech nebo na sběrném místě.              
U všech složek tříděných odpadů platí, že odpad nesmí být znečištěn, aby bylo 
možné jeho následné využití.  
V souvislosti s touto problematikou prosíme občany o vyplnění dotazníku ohledně 
nakládání s odpady. Dotazník naleznete na webových stránkách obce 
www.obecjindrichov.cz v záložce "Aktuálně" a "Odpadové hospodářství". Všem, kteří 
věnují vyplnění dotazníku svůj čas, děkujeme. 

Bc. Jan Huplík, místostarosta



 9

AKCE V OBCI
Večírek Klubu seniorů k ukončení roku spojený s gratulací jubilantům  
Ve čtvrtek 16. listopadu 2023 se v Penzionu a restauraci Eden konal předvánoční 
večírek Klubu seniorů spojený s gratulací jubilantům narozeným v druhé polovině 
roku 2023. Nejdříve vystoupily děti z mateřské školy, které přednesly básničky              
a zazpívaly. Starosta obce pan Martin Korduliak pozdravil přítomné, popřál 
oslavencům k jejich jubileu a poděkoval jim za to, co pro obec udělali a ještě udělají. 
Oslavenci se podepsali do Pamětní knihy Sboru pro občanské záležitosti a byly jim 
předány kytičky a víno. Pro všechny bylo připraveno malé občerstvení, hrála hudba 
k tanci i poslechu. Všichni zúčastnění, kterých bylo přibližně sto, se dobře bavili.  

Vítání občánků 
V neděli 26. listopadu 2023 proběhlo v obřadní síni obecního úřadu vítání občánků.          
Letos se narodily jen tři děti, ale i tak byla tato slavnost velmi pěkná. Nejdříve 
přednesly a zazpívaly svým malým kamarádům děti z mateřské školy. Po tomto 
milém vystoupení pozdravil a promluvil k rodičům a dalším hostům pan starosta 
Martin Korduliak. Rodiče se podepsali do pamětní knihy Sboru pro občanské 
záležitosti v Jindřichově, pan starosta každému z nich popřál a předal malý dárek     
a dárkový poukaz. Na památku si rodiče vyfotili své děti v kolébce. 



 10

AKCE V OBCI
Letem muzikálovým světem 
V sobotu 25. listopadu 2023 se v Penzionu a restauraci Eden představila hudební 
agentura z Olomouce se svým pořadem Letem muzikálovým světem. Spojujícím 
tématem tohoto hudebního představení ve vlastní scéně a v krásných kostýmech 
bylo cestování. Díky slavným muzikálovým melodiím se tak posluchači přenesli 
například do Londýna, Paříže, Maďarska, New Yorku, ale i mezi indiány. Scénky         
a hudební čísla ze slavných muzikálů byly okořeněny nápaditými choreografiemi. 

Vánoční koncert v kostele sv. Mikuláše 
V sobotu odpoledne 2. prosince 2023 se v Jindřichově konal vánoční koncert.            
Návštěvníci koncertu se v slavnostním prostředí kostela sv. Mikuláše zaposlouchali 
do vánočních koled a melodií Jana Jakuba Ryby, Antonia Vivaldiho, Ennia Morricona 
a dalších autorů. Všem, kteří i přes nepřízeň počasí na koncert přišli, byl odměnou 
nádherný zpěv Elen Grygarové, kterou na housle doprovázela Daniela Grygarová         
a na klavír Adam Grygar.  



 11

AKCE V OBCI
Mikulášská nadílka 
V pátek 8. prosince 2023 proběhla před Penzionem a restaurací Eden Mikulášská 
nadílka. Před příjezdem Mikuláše nejprve pan místostarosta Jan Huplík s čekajícími 
dětmi rozsvítil vánoční strom. Mikuláš měl se svým spřežením nehodu, proto mu 
pomohli jindřichovští hasiči, kteří ho vyprostili a dovezli i s andělem, čertem           
a hromadou dárečků pro hodné děti. Když byli všichni na místě, mohla začít 
nadílka. Pan místostarosta předvolával postupně skupinky dětí podle jména a ty 
nejodvážnější řekly básničku nebo zazpívaly písničku. Během nadílky v mrazivém 
počasí dostaly děti teplý čaj a rodiče si mohli koupit svařené víno na zahřátí. Hodné 
byly v letošním roce všechny děti, protože balíček nadělil Mikuláš každému dítěti.  
I když letos proběhla nadílka jiným způsobem než v předešlých letech, věříme, že 
děti byly spokojeny. Děkujeme našim hasičům za pomoc, protože bez nich by 
nadílka neproběhla. I pro ně to byla určitě nová zkušenost, protože Mikuláše ještě 
asi nezachraňovali.



 12

Jindřichovské vánoční trhy 
Vánoční trhy proběhly v sobotu 16. prosince 2023 u Penzionu a restaurace Eden. 
Venku bylo pro návštěvníky připraveno hlavně občerstvení a nápoje na zahřátí,            
v restauraci si mohl každý objednat klasický oběd. Ve velkém sále byly umístěny 
stánky s vánočním zbožím, vánoční dekorace, drobné dárečky, hračky nebo 
sladkosti. Ve vánočních dílničkách si děti mohly namalovat ozdobu na stromeček, 
nazdobit perníček, vymalovat vánoční omalovánku nebo napsat dopis Ježíškovi. 
Šikovná paní malířka malovala dětem na tvář pohádkové postavičky podle jejich 
přání. Rodiče si mohli vyfotit své děti ve vánočním fotokoutku nebo si prohlédnout 
betlém z jindřichovského kostela. Zpestřením programu bylo vystoupení dětí                              
z mateřské školy, které zazpívaly sérii vánočních koled. Celé odpoledne bylo 
podbarveno krásnými vánočními melodiemi, které navodily kouzelnou atmosféru 
blížících se vánočních svátků.  

AKCE V OBCI



 13

ZŠ A MŠ JINDŘICHOV
Rozsvícení vánočního stromu 
V neděli 3. prosince 2023 jsme se sešli společně s dětmi a jejich rodiči před naší 
základní školou, abychom společně rozsvítili vánoční strom a přivítali adventní čas. 
Atmosféra byla doslova pohádková, krásně nasněžilo, mrzlo a obloha byla samá 
hvězda. Všechny přítomné přivítala zástupkyně ředitelky paní Jana Kerbčárová.           
Ta zároveň zahajovala jednotlivá představení, která si paní učitelky připravily             
s dětmi z mateřské i základní školy. I přes skutečně chladné počasí zvládli naši žáci 
vše na jedničku a zaslouží si velkou pochvalu. Ohřát jsme se mohli v prostorách 
jídelny, kde bylo přichystáno drobné občerstvení v podobě svařeného vína, horkého 
čaje a výborného cukroví. Nechyběl ani vánoční jarmark školních výrobků a jmelí. 
Celá  akce proběhla na jedničku a rodiče i děti odcházeli spokojení.

Text a foto str. 13: ZŠ a MŠ  Jindřichov

Mikuláš, andělé a čerti ve školce  

Ve čtvrtek 7. prosince 2023 se žáci naší 
deváté třídy rozhodli, že překvapí  
všechny děti v mateřské škole. Převlékli se 
proto za Mikuláše, anděly a čerty. S sebou 
vzali košíky naplněné samými dobrotami 
a nadšeně vyrazili za dětmi.  Děti  měly        
z tak vzácné návštěvy velkou radost a na 
oplátku všem zazpívaly krásné písničky                   
a přednesly básničky. Po nadílce si mohly 
děti pohrát s čerty i anděly. Laskavý 
Mikuláš je po očku pozoroval a musel 
uznat, že všechny děti jsou opravdu 
hodné. Závěrem se děti rozloučily 
písničkou a zároveň Mikulášovi slíbily, že 
nebudou celý rok zlobit, aby je i se svými 
pomocníky přišel opět navštívit.



 14

JSDH JINDŘICHOV
Během posledního čtvrtletí roku 2023 jsme vyjížděli k mnoha zásahům. Patřily        
k nim například likvidace vosích hnízd na půdách rodinných domů v Jindřichově, 
požár rozvaděče ve Městě Albrechticích nebo požár bývalého Dřevoslohu                 
v Třemešné. U výjezdu k záchraně osoby a zvířete z vody došlo z naší strany             
k resuscitaci této osoby a současně byl přivolán vrtulník letecké záchranné služby. 
Vyjížděli jsme také k nahlášenému požáru, ze kterého jsme však byli během cesty 
odvolaní, jelikož se jednalo o planý poplach. Byli jsme také nápomocni u hořícího 
rodinného domu v celém rozsahu, který se nachází na území Třemešné - Damašku.  
Zásah byl velmi náročný, protože jsme toto místo  kontrolovali a dohašovali až do 
následujícího dne. Nezaháleli jsme však ani naší účastí na různých kurzech               
a školeních. Mimo jiné jsme absolovali kurz na mobilním ohňovém trenažéru. Ten 
je postavený v návěsu kamionu, kde za pomoci spalování propanu dochází                  
k simulaci zahoření vnitřních prostor trenažéru, které jsou koncipovány jako 
obývací pokoj, sklepní kóje nebo schodiště. K tomu se přidá vyvíječ kouře, tma, 
vodní pára a další stresové faktory a tím vznikne ideální prostředí na výcvik 
zásahu ve vnitřních prostorách. Součástí je pracoviště operátora, který může, na 
základě taktických postupů zasahující skupiny hasičů, měnit průběh a intenzitu 
požáru i hustotu zakouření. Další členové našeho sboru se zúčastnili různých 
kurzů - například strojnického nebo nositele dýchací techniky. Nezapomínáme 
však ani na pravidelnou údržbu naší techniky.  U jednoho vozidla bylo zapotřebí 
vyměnit původní olejovou vanu, která už netěsnila a tekla. Tu jsme svépomocí 
opravili, takže vozidlo je opět ve 100% stavu.  
Závěrem bych rád všem popřál za celou Jednotku sboru dobrovolných hasičů 
Jindřichov jen to nejlepší do nového roku a hlavně pevné zdraví. 

Text a foto str. 14: Martin Hanzelka, JSDH Jindřichov



 15

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Blahopřejeme oslavencům 
Kapičku štěstí, obláček naděje, každý den ať 
se na vás někdo usměje. Hodně slunce, aby 
vás hřálo, spoustu krásných snů, aby se vám 
zdálo a hojnost všeho dobrého, co by za to 
stálo. Blahopřejeme k narozeninám všem 
našim občanům, kteří slaví své narozeniny     
v lednu, únoru a březnu.

Blahopřejeme rodičům 
Když se narodí miminko, život získá nový 
smysl. Pečujte o něj s láskou, něhou, 
trpělivostí a pochopením a učte se od něj 
všemu, co vám s otevřenou náručí bude po 
zbytek života dávat. Srdečně blahopřejeme 
rodičům Petře a Štěpánovi k narození syna 
Samuela a rodičům Kateřině a Patrikovi           
k narození syna Dominika. 

Rozloučili jsme se ... 
To jediné důležité v životě jsou stopy lásky, 
které za sebou necháváme, když odcházíme. 
S úctou vzpomínáme na naše občany, kteří 
nás v nedávné době opustili - na paní 
Stanislavu Lindenthalovou, na paní Emilii 
Zemanovou, na paní Marii Juříčkovou, na 
paní Zdenku Svobodovou a na paní Zdeňku 
Chlebkovou. 



 16

Čtvrtletník obce Jindřichov č. 1/2024. 
Periodický tisk územního samosprávního celku, registrován u MK ČR E 23133.  
Vydala Obec Jindřichov, Jindřichov 58, 793 83, IČ 00296074, DIČ CZ00296074 v nákladu 300 
ks. Redakce si vyhrazuje právo úpravy textů. Redakční uzávěrka příštího čísla: 20.3.2024. 
Redakce: J. Barvíková, Z. Kobínová. Autorství nepodepsaných článků a fotografií: redakce. 
Možnost placené inzerce na tel. čísle 554 641 744.  

Realizace: www.funprint.eu

NOVOROČNÍ PŘÁNÍ 

http://www.funprint.eu

	VÝTISK ZDARMA
	INFORMAČNÍ SERVIS
	SLOVO STAROSTY
	INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
	INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
	OZNÁMENÍ OBCE
	OZNÁMENÍ OBCE
	SLOVO MÍSTOSTAROSTY K TŘÍDĚNÍ ODPADŮ
	AKCE V OBCI
	AKCE V OBCI
	AKCE V OBCI
	AKCE V OBCI
	ZŠ A MŠ JINDŘICHOV
	JSDH JINDŘICHOV
	SPOLEČENSKÁ KRONIKA
	NOVOROČNÍ PŘÁNÍ

